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 Justitiedepartementet 
 

 

EU:s vapendirektiv – genomförande av 2017 års 

ändringsdirektiv på miniminivå (SOU 2022:62) 

Tullverket har granskat förslaget mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur förslaget 

kan komma att påverka myndighetens verksamhet.  

Tullverkets ställningstagande 

Tullverket har inget att erinra mot de förslag som lämnas i betänkandet.  

Med hänsyn till de krav som lagts på utredningen om att en implementering av direktivet, i 

denna första del, endast ska ske på en absolut miniminivå, så har Tullverket viss förståelse 

för att inte alla frågor fullt ut kunnat utredas och synpunkter beaktats. Tullverket delar 

däremot inte utredningens bedömningar i två frågor. Det gäller dels bedömningen att det 

inte behöver införas några regler om tillstånd till införsel av vapenmagasin, dels 

bedömningen att det inte bör föras register över de personer och organisationer som har 

meddelats särskilda tillstånd att inneha vapenmagasin.  

Frånvaron av reglering av införsel respektive tillståndsplikt avseende vapenmagasin medför 

kryphål för personer med icke-legala avsikter. Huvudsyftet med EU:s ändringsdirektiv är 

trots allt att motverka att skjutvapen missbrukas för brottslig verksamhet. Bestämmelserna 

ska därmed skydda befolkningen från att skjutvapen eller andra vitala delar till ett 

skjutvapen hamnar i orätta händer. Att inte ge Tullverket möjlighet att ingripa vid införsel 

av vissa vapenmagasin torde vara mer samhällsekonomiskt ogynnsamt än den 

administrativa börda som utredningen menar att dylika kontroller skulle kunna innebära för 

Tullverket. Risken är även påtaglig att införsel av vissa vapenmagasin kommer att öka när 

nu bestämmelser införs gällande innehavet, vilket inte heller har beaktats av utredningen. 

Tullverket anser därför att regler om tillstånd till införsel av vapenmagasin bör införas, 

antingen i samband med den fortsatta beredningen av nu aktuellt förslag eller genom att 

sådana förslag övervägs i det fortsatta utredningsarbetet. 

När det gäller registrering i vapeninnehavarregistret av de personer och organisationer som 

meddelas särskilda tillstånd att inneha vapenmagasin skriver utredningen att den inte ser 

något egentligt behov av, eller någon större praktisk nytta med, en sådan registrering. 

Utredningen antar att det bara är en mycket liten del av förekommande vapenmagasin som 

skulle registreras i vapeninnehavarregistret.  

Tullverket delar inte utredningens uppfattning. I 1 a kap 8 § 1 st 2 p vapenlagen framgår att 

vapenregistren ska ha till ändamål att: ”ge information om sådana uppgifter som behövs för 

att förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet eller för att utreda eller beivra 
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brott med anknytning till skjutvapen.” Tullverket anser att även uppgifter om tillstånd att 

inneha vapenmagasin kan vara en sådan uppgift.      

Det kan därtill tilläggas att det är svårt att upprätthålla bevakningen av tillståndsplikten att 

inneha vissa vapenmagasin när det inte finns något register över dessa tillstånd. Det kan 

också vara svårt för både Polismyndigheten och Tullverket att verifiera om en person har 

tillstånd när ett vapenmagasin påträffas vid t.ex. en husrannsakan. Sammanfattningsvis 

anser Tullverket till skillnad från utredningen att även dessa uppgifter bör införas i 

vapeninnehavarregistret. Även denna fråga bör tas om hand antingen i samband med den 

fortsatta beredningen av nu aktuellt förslag eller genom att sådana förslag övervägs i det 

fortsatta utredningsarbetet. 

Avslutningsvis vill Tullverket uppmärksamma det uppdrag som regeringen har gett 

Polismyndigheten, Tullverket och Åklagarmyndigheten att stärka arbetet med att minska 

tillgången till illegala vapen och motverka vapensmugglingen till Sverige (regeringsbeslut 

den 11 augusti 2022 [Ju2022/02633]. Delredovisning av uppdraget kommer att ske den 16 

december. I delredovisningen uppmärksammas ovanstående och flera andra angelägna 

frågor som Tullverket hoppas delvis ska kunna tas om hand i utredningens fortsatta arbete.  

Ärendets handläggning 

I detta ärende har generaltulldirektören Charlotte Svensson beslutat. Föredragande har 

varit verksjuristen Marcus Nord Gertzell.  

TULLVERKET 

 

Charlotte Svensson 
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